
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 
« 05» декабря 2013 г.        № 1-1195  

 

г.Курск 

 

Об итогах конкурса на лучшую систему работы образовательных 

учреждений Курской области  

по профилактике правонарушений детей и подростков среди 

образовательных учреждений разного типа 

 

       В соответствии с планом комитета образования и науки Курской 

области на 2013 г., утверждённым  приказом комитета образования и науки 

Курской области от 28.12.2012 г.№1-1431, межведомственным 

комплексным планом мероприятий по профилактике безнадзорности, 

беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений 

и суицидов несовершеннолетних, защите их прав на 2013 год,  

утвержденным решением комиссии по делам несовершеннолетних  и 

защите  их прав  Администрации Курской области  от 19 апреля 2013 года, а 

также с целью пропаганды  профилактики правонарушений детей и 

подростков среди образовательных учреждений разного типа с 15.11.2013г. 

по 30.11.2013г. проведен конкурс на лучшую систему работы 

образовательных учреждений Курской области по профилактике 

правонарушений детей и подростков среди образовательных учреждений 

разного типа. 

        Конкурс  проводился с целью обеспечения  единого подхода к 

решению проблем профилактики правонарушений детей и подростков на 

территории Курской области. 

        57  образовательных организаций Курской области представили на 

конкурс систему работы по профилактике правонарушений детей и 

подростков.  

        Наибольшее  количество участников  представили  г. Курск, 

Беловский, Кореневский, Курский, Медвенский и Октябрьский районы 

Курской области. 

       При проведении экспертизы документов, представленных на конкурс, 

жюри  конкурса учитывалось методическое обеспечение процесса 

профилактической работы по предупреждению правонарушений 



несовершеннолетних; наличие системы деятельности образовательного 

учреждения по организации профилактической  работы по 

предупреждению правонарушений несовершеннолетних, программы 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, результаты 

практической реализации программы или ее этапа; уровень организации  

работы по раннему выявлению детей группы социального риска, склонных 

к правонарушениям, организация  специализированной помощи и 

поддержки выявленным обучающимся «группы риска» и их семьям и т.д. 

      На основании вышеизложенного и в соответствии с решением 

конкурсной комиссии от 30 ноября 2013 г., протокол №1. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить победителями конкурса на лучшую систему работы 

образовательных учреждений Курской области по профилактике 

правонарушений детей и подростков среди образовательных учреждений 

разного типа  и наградить грамотами комитета образования и науки 

Курской области  следующих педагогов: 

 

1.1. Среди  городских общеобразовательных организаций: 

    1 место – авторский коллектив МКОУ «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

    2  место –  авторский коллектив МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г.Щигры Курской области" 

    3 место – Анохину Марину Вячеславовну, заместителя директора по 

воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 

имени К.К. Рокоссовского» г. Курска и  авторский коллектив МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

 

1.2. Среди  сельских  общеобразовательных организаций: 
     1 место – авторский коллектив МКОУ «Большесолдатская средняя 

общеобразовательная школа»  Большесолдатского  района Курской области 

     2 место – Ларину Татьяну Егоровну, педагога-психолога МБОУ 

«Полевской лицей»  Курского района Курской области 

     3 место – авторский коллектив МКОУ "Клишинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области"               

и авторский коллектив МКОУ "Кремяновская средняя общеобразовательная 

школа" Кореневского района Курской области. 

 

2. Отметить дипломами авторский коллектив ОКУ «Железногорская 

специальная (коррекционная) школа»; авторский коллектив ОКУ «Центр 

ступени» г.Курска; Масленникову Наталию Петровну, заместителя 

директора  по воспитательной работе и Волобуеву Оксану Владимировну, 

педагога-организатора МБОУ ДОД «Дворец детского творчества». 

 

3.  Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о 

поощрении педагогов, указанных в п.1 и п.2  настоящего приказа.  



 

4.  Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

Курчатовского, Мантуровского, Фатежского районов, г.Льгова, не 

принявших участие в данном конкурсе, активизировать работу по  

профилактике  правонарушений детей и подростков среди  

образовательных организаций. 

 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.Уколова. 

 

 

 

Председатель комитета       А.Н.Худин 
 


